[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Население и развитие» факультета социальных наук  и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2  курса образовательной программы магистратуры  «Население и развитие», направления подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление,  факультета социальных наук, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК д.э.н., профессор, заведующая кафедрой экономики труда и персонала экономического факультета ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»,  Разумова Т.О.
члены Президиума ГЭК:
- Ермолин И.В., к.пол.н., доцент кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского,
- Ларионов А.В., к.э.н., к.н.гму, доцент, старший научный сотрудник Лаборатории прогнозирования качества окружающей среды и здоровья населения Института народнохозяйственного прогнозирования РАН, заместитель директора Центра развития государственной службы, доцент департамента мировой экономики факультета мировой экономики и мировой политики, доцент кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского,
- Середкина Е.А., к.э.н., преподаватель кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского,
- Слободенюк Е.Д., к.соц.н., доцент департамента прикладной экономики факультета экономических наук, старший научный сотрудник Центра стратификационных исследований Института социальной политики,
секретарь Президиума ГЭК – Швец Федор, аспирант кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского, приглашенный преподаватель факультета мировой экономики и мировой политики.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 – Разумова Т.О., д.э.н., профессор, заведующая кафедрой экономики труда и персонала экономического факультета ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова», профессор,
члены локальной ГЭК №1:
- Кузнецов К.В., к.э.н., главный эксперт отдела пространственного и отраслевого анализа Управления стратегического анализа ГБУ «Аналитический центр Москвы», преподаватель кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского,
- Ларионов А.В., к.э.н., к.н.гму, доцент, старший научный сотрудник Лаборатории прогнозирования качества окружающей среды и здоровья населения Института народнохозяйственного прогнозирования РАН, заместитель директора Центра развития государственной службы, доцент департамента мировой экономики факультета мировой экономики и мировой политики, доцент кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского,
- Победоносцев А.В., PhD, доцент департамента социологии факультета социальных наук,
- Селезнев П.С., 	д. пол. н., декан факультета международных экономических отношений Финансового университета при Правительстве Российской Федерации,
- Судакова Ю.М., к.э.н., доцент департамента мировой экономики факультета мировой экономики и мировой политики,
секретарь локальной ГЭК №1 −  Швец Федор, аспирант кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского, приглашенный преподаватель факультета мировой экономики и мировой политики;

[bookmark: _GoBack]3.2. Локальная ГЭК №2:
председатель локальной ГЭК №2 − Разумова Т.О., д.э.н., профессор, заведующая кафедрой экономики труда и персонала экономического факультета ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова», профессор,
члены локальной ГЭК №2:
- Ермолин И.В., к.пол.н., доцент кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского,
- Ларионов А.В., к.э.н., к.н.гму, доцент, старший научный сотрудник Лаборатории прогнозирования качества окружающей среды и здоровья населения Института народнохозяйственного прогнозирования РАН, заместитель директора Центра развития государственной службы, доцент департамента мировой экономики факультета мировой экономики и мировой политики, доцент кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского,
- Середкина Е.А., к.э.н., преподаватель кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского,
- Слободенюк Е.Д., к.соц.н., доцент департамента прикладной экономики факультета экономических наук, старший научный сотрудник Центра стратификационных исследований Института социальной политики,
секретарь локальной ГЭК № 2 − Швец Федор, аспирант кафедры демографии Института демографии имени А.Г. Вишневского, приглашенный преподаватель факультета мировой экономики и мировой политики.

Проректор 							                                С.Ю.Рощин